
    

 

 

 

 

  1  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

  
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE 1 DE FEBRERO DE 2022 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS 
PRUEBAS  SELECTIVAS  PARA  EL  INGRESO  EN  PLAZAS  DE  PERSONAL  
ESTATUTARIO  FIJO  EN LA CATEGORÍA DE LICENCIADO ESPECIALISTA EN 
NEUROLOGÍA CONVOCADO POR ORDEN SAN/172/2020, DE  14  DE  FEBRERO,  
POR LA  QUE  SE  APRUEBA  Y  PUBLICA LA VALORACIÓN  DEFINITIVA  DE 
MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO 
 
 

 

El Tribunal Calificador, en sesión celebrada el día 27 de enero y de conformidad con lo 

dispuesto en el apartado 1.6.b) de la Base Primera y en la Base Séptima, respectiva-

mente, de la ORDEN/SAN/172/2020, de 14 de febrero, por la que se convocó el proceso 

selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de la cate-

goría de Licenciado Especialista en Neurología del Servicio de Salud de Castilla y León, 

 
 

ACUERDA 

 

 

PRIMERO. – Aprobar y hacer pública la valoración definitiva de méritos de la fase de 

concurso de los aspirantes que han superado la fase de oposición, con indicación del 

turno de acceso, de la puntuación obtenida en cada uno de los méritos a considerar y 

el total de ellos, según figura en el ANEXO a la presente Resolución. 

 

 

SEGUNDO. – La presente Resolución y la valoración definitiva de méritos incluida en 

el ANEXO, se publican en la Sede del Tribunal, en las Gerencias de Salud de Área, en 

las Gerencias de Asistencia Sanitaria, en las Gerencias de Atención Primaria, en las 

Gerencias de Atención Especializada y en la página web del portal de Salud de Castilla 

y León (http://www.saludcastillayleon.es), remitiéndose también al teléfono de informa-

ción 012. 

 

 

 

 

 



    

 

 

 

 

  2  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
Contra la presenta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Consejería de Sanidad, en el plazo de un mes, contado a partir 
del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas. 

 

En Ponferrada, a 1 de febrero de 2022 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

 

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 

 

DILIGENCIA para hacer constar que la presente Resolución del Tribunal Calificador, y su 
ANEXO, por la que se aprueba y publica la valoración definitiva de méritos de la fase de 
concurso del proceso selectivo para el acceso a la condición de personal estatutario fijo 
en plazas de la categoría de Licenciado Especialista en Neurología del Servicio de Salud 
de Castilla y León, convocado por ORDEN SAN/172/2020, de 14 de febrero, se hace pú-
blica el día 2 de febrero de 2022. 

 

 

VºBº 

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL  EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 

                    

Fdo.: Luis M. Zorita-Viota Sánchez  Fdo.: Luis Alberto Rodríguez Arroyo 

 



    

 

 

 

 

  3  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 
ANEXO 

 

VALORACIÓN DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LA FASE DE CONCURSO DE LOS ASPI-
RANTES QUE HAN SUPERADO LA  FASE DE OPOSICIÓN  DEL  PROCESO SELEC-
TIVO PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN 
PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE L.E. EN  NEUROLOGIA DEL  SERVICIO DE SALUD 
DE CASTILLA Y LEÓN CONVOCADO POR ORDEN SAN/172/2020 DE 14 DE FE-
BRERO. 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN Y 

OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***5436** AGUADO GARCIA, LAURA 101,50 2,55 31,90 34,45

***9758** ALBERTE WOODWARD, MIGUEL 100,50 24,00 40,00 64,00

***3176** ARIAS RIVAS, SUSANA 111,50 24,60 40,00 64,60

***4687** AVELLON LIAÑO, HECTOR 100,50 0,00 0,00 0,00

***7179** BARTOLOME PURAS , FRANCISCO MANUEL 108,75 29,12 40,00 69,12

***1913** BARTULOS IGLESIAS, MONICA 112,00 18,15 40,00 58,15

***6965** BLANCO PALMERO, VICTOR ANTONIO 98,75 3,95 40,00 43,95

***3269** CALLEJA SANZ, ANA ISABEL 111,50 29,20 40,00 69,20

***6473** CASTRILLO SANZ, ANA 111,75 22,70 40,00 62,70

***5010** CERDAN SANTACRUZ, DEBORA MARIA 102,50 4,89 33,84 38,73

***1886** CORTIJO GARCIA, ELISA 106,25 18,41 40,00 58,41

***4701** DE LA FUENTE BLANCO, REBECA 106,50 12,60 40,00 52,60

***6568** EL BERDEI MONTERO, YASMINA 105,50 33,40 40,00 73,40

***6122** FERNANDEZ MENENDEZ, SANTIAGO 96,00 0,00 0,00 0,00

***7254** GARCIA AZORIN, DAVID 112,25 0,00 0,00 0,00

***8254** GIL POLO, CECILIA 119,00 19,24 40,00 59,24

***5083** GONZALEZ FERNANDEZ, JIMENA 97,25 23,80 40,00 63,80

***3339** GONZALEZ FERNANDEZ, TAMARA 100,25 4,60 40,00 44,60

***1088** GONZALEZ GOMEZ, FRANCISCO JAVIER 103,50 12,80 40,00 52,80

***9083** GONZALEZ NAFRIA, NOELIA 109,50 7,52 40,00 47,52

***6341** GUIJARRO DEL AMO, MONICA 101,50 0,00 0,00 0,00

***8337** GUTIERREZ RIOS, RAUL 106,50 15,19 40,00 55,19

***6142** HERRERA VARO, NICOLAS 98,50 28,87 40,00 68,87

***1037** JORGE ROLDAN, SANDRA 99,25 13,00 40,00 53,00

***6243** JUANATEY GARCIA , ANA 110,00 4,81 40,00 44,81

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO

TURNO: ACCESO LIBRE



    

 

 

 

 

  4  

C/ Médicos sin fronteras, 7 

24004 Ponferrada (León) 

Telf: 987401511 

 

 

 

 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE

PUNTUACIÓN 

FASE DE 

OPOSICION

I

EXPERIENCIA

PROFESIONAL

(Máximo 60 

puntos)

II

FORMACIÓN, 

DOCENCIA, 

INVESTIGACIÓN Y 

OTRAS 

ACTIVIDADES 

(Máximo 40 

puntos)

PUNTUACIÓN 

TOTAL 

(I+II)

***4120** LARROSA CAMPO, DAVINIA 110,00 24,60 40,00 64,60

***9409** LAYOS ROMERO, ALMUDENA 96,75 7,11 40,00 47,11

***6489** LEBRATO HERNANDEZ, LUCIA 101,75 7,20 40,00 47,20

***1769** LOPEZ DIAZ, LUIS MANUEL 118,75 26,60 40,00 66,60

***5846** LOPEZ FERNANDEZ, MARIA 102,75 18,00 40,00 58,00

***7973** LOPEZ MESONERO, LUIS 122,50 14,32 40,00 54,32

***8934** MANSO CALDERON, RAQUEL 126,25 28,93 40,00 68,93

***6772** MARTINEZ ACEVEDO, MARTA 94,00 4,81 40,00 44,81

***8935** MARTINEZ VELASCO, ELENA 110,25 9,20 40,00 49,20

***4621** MENDEZ GUERRERO, ANTONIO JOSE 99,75 0,00 0,00 0,00

***4608** ORTEGA CUBERO, SARA 121,25 14,66 40,00 54,66

***8905** PASCUAL CARRASCAL, DANIEL 102,75 2,46 40,00 42,46

***0253** PEDRAZA HUESO, MARIA ISABEL 125,75 14,40 40,00 54,40

***4260** PEÑAS MARTINEZ, MARIA LUZ 122,75 24,00 40,00 64,00

***1837** PUENTE HERNANDEZ, MARILINA 122,00 4,08 40,00 44,08

***4373** REDONDO ROBLES , LAURA 119,00 19,20 40,00 59,20

***9191** REGAJO GALLEGO, RAUL ALEJANDRO 111,75 2,73 29,13 31,86

***7975** RIANCHO ZARRABEITIA, JAVIER 112,75 8,30 40,00 48,30

***3040** ROJO LOPEZ, ALVARO 111,50 14,60 40,00 54,60

***1047** ROJO MARTINEZ, ESTHER 117,25 26,40 40,00 66,40

***3087** ROMERO CANTERO, VICTORIANO 101,50 0,09 33,16 33,25

***3737** ROMERO DELGADO, FERNANDO 100,25 7,15 40,00 47,15

***0242** SAGARRA MUR, DANIEL 110,00 28,83 40,00 68,83

***3346** SANTAMARIA CADAVID, MARIA 101,25 14,83 40,00 54,83

***4659** SANZ GALLEGO, IRENE 113,75 17,62 40,00 57,62

***1992** SISO GARCIA, PABLO 108,75 0,07 28,62 28,69

***4741** TEMPRANO FERNANDEZ, MARIA TERESA 101,25 25,93 40,00 65,93

***1338** VAZQUEZ SANCHEZ, FERNANDO 107,75 21,31 40,00 61,31

PUNTUACIÓN FASE CONCURSO

TURNO: ACCESO LIBRE


